
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Jana PILCHOVÁ 

Obor: Geografie-Historie 

Název práce: 20 LET TRANSFORMACE MĚSTA ORLOVÁ - PERCEPCE ZMĚN OČIMA 

OBYVATEL 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 3 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 17 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 17 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 83 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Dobrá interpretace úspěšně realizovaného dotazníkového šetření. Dobrá grafická, resp. kartografická 

interpretace vybraných časových i prostorových charakteristik sledovaných jevů. 

Nedostatky v práci: 

Nedostatečná práce s geografickou literaturou, zaměřenou především na problematiku transformace 

měst a postinudtriálního města. Některé zdroje, které v rámci textu autorka cituje, nejsou uvedeny 

v seznamu použitých zdrojů (např. Węcławowicz, který není, tak jak uvádí autorka, urbanistou, ale 

významným polským urbánním geografem). 

Kapitola 5.1 Industriální období je nelogicky členěná (urbanizační proces, socialistický vývoj, ...) 



Otázky k obhajobě: 

Jak by jste charakterizovala postsocialistické město? 

Které charakteristiky transformace  města Orlová považujete z geografického pohledu za 

nejpodstatnější? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou B. 

V Olomouci  8.6.2012 ……………………………………………………… 

prof. RNDr. Vladimír Ira, CSc. 

oponent práce 
 


